



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

31.10.2022

№ 546-УГ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в размеры суточных, рассчитываемых в иностранной валюте, при направлении государственного гражданского служащего Свердловской области в служебную командировку за пределы Российской Федерации, утвержденные Указом Губернатора Свердловской области от 01.10.2007 № 991-УГ

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в размеры суточных, рассчитываемых в иностранной валюте, при направлении государственного гражданского служащего Свердловской области в служебную командировку за пределы Российской Федерации, утвержденные Указом Губернатора Свердловской области от 01.10.2007 № 991-УГ «О порядке и размере выплаты суточных, рассчитываемых в иностранной валюте, при направлении государственного гражданского служащего Свердловской области в служебную командировку за пределы Российской Федерации» («Областная газета», 2007, 9 октября, № 343) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 12.04.2011 № 282-УГ, от 20.05.2016 № 279-УГ, от 14.08.2018 № 373-УГ и от 04.10.2018 № 486-УГ, следующие изменения:

- 1) в таблице в строке 36 графу 3 изложить в следующей редакции:
«Кооперативная Республика Гайана»;
- 2) в таблице в строке 45 в графе 3 слова «Китай Гонконг» заменить словами «Гонконг Китайской Народной Республики»;
- 3) в таблице в строке 100 в графе 3 слова «Китай Макао» заменить словами «Макао Китайской Народной Республики»;
- 4) в таблице в строке 115 в графе 3 слова «Федеративная Демократическая Республика» исключить;
- 5) в таблице в строке 136 в графах 2 и 3 слова «Республика Македония» заменить словами «Республика Северная Македония»;
- 6) в таблице в сноске 2 слова «Китай – Гонконга и Макао» заменить словами «Гонконг и Макао Китайской Народной Республики».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской области



А.В. Шмыков